
 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 1 από 48 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

 

 

 

       

 

 

 

                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Αποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, ένταξη, έγκριση 
χρηματοδότησης και απόρριψη  επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος 
Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 
(2007-2013)  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/2005). 

2. Το Π.Δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 85/2004).  

3. Το Π.Δ. 149/2005 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α’ 
211/2005). 

4. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 
τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 187/2004). 

5. Το Π.Δ 186/2009 περί συγχώνευσης των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής 
Ανάπτυξης (ΦΕΚ Α’ 213/2009). 

6. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ Α’ 221/2010). 

7. Το Π.Δ. 110/2011 περί διορισμού στη θέση του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού του κ. 
Π. Γερουλάνου (ΦΕΚ Α’ 243/2011). 

8. To Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α ΄112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 – 2013» (ΦΕΚ Α’ 267/2007), όπως αυτός τροποποιήθηκε με 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Θεμιστοκλέους 87, 106 81 Αθήνα 
Μονάδα Α2 
πληροφορίες: Λ. Σιαμαντά, Λ. Μπιλιμπάση 
Τηλ: 210-3307633-3307635 
Φαξ: 210-3307644 
e-mail: lsiamanta@culture.gr  
            lmpilimpasi@culture.gr 
             

  

Αθήνα, 28-11-2011 

Α.Π: ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600 

 

 
ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 2 από 48 

το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 
διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/2010) και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 4 και 17. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 
Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) 1783/1999 (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 
Ιουλίου 2006).  

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
1260/1999 Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 
Ιουλίου 2006). 

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση 
κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου 
περί καθορισμού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 
1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 371 της 27ης Δεκεμβρίου 2006). 

13. Το διορθωτικό στον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 
για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 
του Συμβουλίου περί καθορισμού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του 
κανονισμού 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 45 της 15ης 
Φεβρουαρίου 2007). 

14. Τον Κανονισμό 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή 
των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis).  

15. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάμεσους φορείς της εφαρμογής 
προγραμμάτων ή τμημάτων τους στο Υπουργείο Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους 
τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού 
τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α’ 77/1996). 

16. Την υπ’ αριθ. 15903/29.7.2008 Κοινή  Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας 
και Οικονομικών & Τουριστικής Ανάπτυξης περί σύστασης της «Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού, Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης», σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Β’ 1635/2008). 

17. Την υπ. αριθμ. ΕΥΤΟΠ/Δ/ΦVIIIα/266/28.1.2011 (ΦΕΚ 240/Β/11.2.2011) Κοινή  Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πολιτισμού και Τουρισμού με θέμα: «Τροποποίηση 
της Κ.Υ.Α υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β΄1620/2000) με σκοπό την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα Πολιτισμού και την κατάργηση της υπ. 
αριθμ.15903/29.7.2008(ΦΕΚ 1635/Β/2008) Κ.Υ.Α σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 4312/18.2.2009 (ΦΕΚ 
315/Β/20.2.2009) απόφαση».  

18. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 1389/28.03.2007 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την έγκριση 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας (ΕΣΠΑ). 

19. Την με αριθ. Ε (2007) 5338 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο της σύγκλισης για 
τις οκτώ περιφέρειες της Ελλάδος (CCI2007GR161PΟ001). 

20. Την με αριθ. C (2007) 5443 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεμβρίου 2007 για 
την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 
(CCI2007GR161PΟ006). 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 3 από 48 

21. Την με αριθ. C (2007) 5337 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία - Θράκη» 
(CCI2007GR161PΟ008). 

22. Την με αριθ. C (2007) 5332 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 
για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Θεσσαλία - Στερεά 
Ελλάδα - Ήπειρος» (CCI2007GR16UPΟ001). 

23. Την με αριθ. C (2007) 5439 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεμβρίου 2007 για 
την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου» (CCI2007GR16UPΟ002). 

24. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας & 
Οικονομικών «Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ Β΄540/2008), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 43804/ΕΥΘΥ 2041 (ΦΕΚ 1957/Β/09.09.2009) και 
28020/ΕΥΘΥ 1212 (1088/Β/19.07.2010) και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθ. 14225/27.03.2008 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης του ΥΠΟΙΟ, σχετικά με την εξειδίκευση των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων. 

26. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» για την κατηγορία πράξεων «Πράσινος Τουρισμός» του θέματος 
προτεραιότητας «Ποιοτικά, Περιβαλλοντικά και Ενεργειακά πρότυπα στις τουριστικές 
επιχειρήσεις».  

27. Την με ΑΠ ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Απόφαση εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της περιόδου 
2007-2013, στην Ειδική Υπηρεσία του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

28. Την υπ’ αριθ. 4226/1019Δ/14.04.2009 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την 
Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και το ΠΔ. 98/1996», στον 
Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε. 

29. Την υπ’ αριθ. 7195/1445/0020/15.10.2010 (ΦΕΚ Β’ 1690/2010) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και των Υπουργών Πολιτισμού 
Τουρισμού για την Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις κατηγορίες Πράξεων 
«Πράσινος Τουρισμός» και «Εναλλακτικός Τουρισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού, 
Διαχείρισης και εφαρμογής Δράσεων του Τομέα Τουρισμού (Ε.Υ.Σ.Δ.Ε.Δ.) και στον 
Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.).  

30. Την υπ’ αριθ. 7690/981/Α2/5.11.2010 έγκριση του Οδηγού της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισμός» από τον Ειδικό Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα. 

31. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΓΓΤ/ΕΥΣΔΕΔ/Α/798 (ΦΕΚ 1929/Β/14-12-2010) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στην Πράξη 
«Πράσινος Τουρισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» 
(ΕΠΑΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

32. Τις Αποφάσεις υπ.αριθμ. 9278/1936/29-12-2010, 497/11.3.2011, 982/17-03-2011, 914/8-3-
2011, 721/17.3.2011 των Επιτροπών Παρακολούθησης του ΕΠΑΕ και των ΠΕΠ 
περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης αντίστοιχα,  που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων 
επιλογής πράξεων.  

33. Τα υποβληθέντα επενδυτικά σχέδια  των επιχειρήσεων 

34. Την υπ. αριθμ ΕΥΠΟΤ /Α2/Ε01/1063/20-4-2011 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 118/4-5-2011) Απόφαση  
Συγκρότησης της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Κ.Ε.Α) της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ. 

35. Το με αριθμ. πρωτ 12/30-9-2011έγγραφο της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της 
Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 4 από 48 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ προς Ειδική 
Υπηρεσία Πολιτισμού και Τουρισμού με το οποίο υποβάλλονται τα από 1 εως 6 Πρακτικά. 

36. Το με αριθμ.πρωτ 22/15-11-2011 έγγραφο της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της 
Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» προς την Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού και Τουρισμού με το 
οποίο υποβάλλονται τα από  7 εως 15 Πρακτικά. 

37. Το με αρ. πρωτ 863/3-11-11 έγγραφο  του ΕΦΕΠΑΕ, με τους Πίνακες των επιλέξιμων και 
μη επιλέξιμων  επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός». 

38. Το υπ. αριθμ. 15 πρακτικό της  Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος 
Τουρισμός» με το οποίο επικυρώνονται οι πίνακες με τα επιλέξιμα και με τα μη επιλέξιμα 
επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός». 

39. Tο με αρ. πρωτ.  EYΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3281/7-11-2011 έγγραφο της ΕΥΠΟΤ προς την 
ΕΥΔ ΕΠΑΕ με θέμα την αύξηση του προϋπολογισμού της Δημόσιας Δαπάνης της 
κατηγορίας πράξης «Πράσινος Τουρισμός» στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

40. Το υπ.αριθμ πρωτ.37946/ΕΥΣ 5531/3-9-2010 έγγραφο του ΥΠΟΙΑΝ με θέμα: 
«Ενεργοποίηση των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ». 

41. Το υπ.αριθμ πρωτ 5962/1725/0047/24-11-11 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

    

42. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού πέραν της προβλεπόμενης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ύψους € 30.000.000. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την αποδοχή των  υπ. αριθμ.1 εως και 15 πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός», την ένταξη 238 και την απόρριψη 126 επενδυτικών 

σχεδίων  στην Πράξη «Πράσινος Τουρισμός» ως ακολούθως: 

 

     2 .  α) Την έγκριση χρηματοδότησης των 141 επενδυτικών σχεδίων στην πράξη «Πράσινος  

           Τουρισμός» συνολικού προϋπολογισμού ύψους 21.184.852,95 και συνολικής δημόσιας 

δαπάνης ύψους 8.494.491,00 (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 1) και συγκεκριμένα στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 2 « Ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας και της Εξωστρέφειας»  

 

  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00327 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΕ 

87,99 35.000,00 15.750,00 

2 
ΠΤ-00244 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ & 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

82,48 
 

227.382,65 
 

90.953,06 
 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 5 από 48 

 

3 ΠΤ-00120 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ ΑΓΛΑΙΑ 81,88 71.263,20 28.505,28 

4 
ΠΤ-00235 

 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
ΜΙΧΑΗΛ 

 

81,29 
 

37.229,57 
 

14.891,83 
 

5 ΠΤ-00126 
ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

81,06 45.980,46 18.392,18 

6 ΠΤ-00661 ΝΙΚΟΜΑΝΗ ΟΥΡΑΝΙΑ 81,00 35.018,40 14.007,36 

7 
ΠΤ-00092 

 

ΡΕΘΥΜΝΟ ΜΑΡΕ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
 

80,35 
 

154.281,09 
 

61.712,44 
 

8 ΠΤ-00301 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΚΟΘΑΛΗ 

Α.Ε 
79,78 295.541,86 118.216,74 

9 ΠΤ-00765 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ Α.Ε 

79,27 389.300,00 155.720,00 

10 ΠΤ-00751 

ΣΕΡΑΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

78,78 105.300,00 42.120,00 

11 ΠΤ-00712 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΧΟΥΛΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

78,19 106.461,00 42.584,40 

12 ΠΤ-00117 

Μ. & Ε. ΚΑΡΑΤΑΡΑΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ, ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑ 

77,48 361.565,35 144.626,14 

13 ΠΤ-00383 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 77,31 159.754,72 63.901,89 

14 ΠΤ-00387 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΣΤΗΡ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

77,11 280.592,06 112.236,82 

15 ΠΤ-00745 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝ/ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡ/ΚΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ 
MARBELLA Α.Ε. 

77,07 399.274,59 159.709,84 

16 ΠΤ-00341 

ΑΙΘΡΙΟ Α.Ε. 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

76,50 314.352,00 125.740,80 

17 ΠΤ-00081 
ΜΙΓΚΟΥ ΑΝΝΑ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
75,81 106.659,24 42.663,70 

18 ΠΤ-00473 ΑΦΟΙ 75,41 197.267,00 78.906,80 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 6 από 48 

ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΑΚΗ Α.Ε. 

19 ΠΤ-00794 
ΕΞΑΡΧΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΟΥ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

75,00 60.306,00 24.122,40 

20 ΠΤ-00303 
Δ.ΜΙΧΟΣ-

Α.ΑΜΑΡΓΙΑΝΟΥ Ο.Ε. 
74,95 204.898,97 81.959,59 

21 ΠΤ-00632 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

"ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΙΙ" ΑΕ 

74,91 97.085,00 38.834,00 

22 
ΠΤ-00538 

 

ΜΑΝΩΛΕΝΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

74,61 
 

238.846,08 
 

95.538,43 
 

23 ΠΤ-00385 ΓΚΟΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 74,21 71.933,90 28.773,56 

24 ΠΤ-00306 

ΟΡΦΕΑΣ-
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

74,20 309.500,00 123.800,00 

25 
ΠΤ-00404 

 

ΡΕΘΥΜΝΟ ΣΤΑΡ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

74,08 
 

144.084,00 
 

57.633,60 
 

 

26 ΠΤ-00023 

ΑΝΟΣΤΡΟ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

73,82 223.773,23 89.509,29 

27 ΠΤ-00344 
ΚΟΥΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α.Ε. 
73,34 88.541,20 35.416,48 

28 ΠΤ-00637 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ & 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

73,13 133.547,35 53.418,94 

29 ΠΤ-00326 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΙΛ. 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

73,06 156.499,54 62.599,82 

30 ΠΤ-00770 
ΚΟΥΡΚΟΥΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
72,75 39.453,11 15.781,24 

31 ΠΤ-00320 ΣΑΒΒΑΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 72,46 227.357,00 90.942,80 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 7 από 48 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

32 ΠΤ-00689 

ΘΩΜΑΣ ΜΠΟΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΙΟΣ  

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

72,41 106.238,50 42.495,40 

33 ΠΤ-00220 
 

ΓΟΡΤΥΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 
 

72,00 136.320,00 54.528,00 

34 ΠΤ-00375 ΜΙΓΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 71,63 30.611,89 12.244,76 

35 ΠΤ-00549 
ΦΑΜΙΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
71,38 111.766,16 44.706,46 

36 ΠΤ-00559 
ΜΕΤΕΩΡΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. 

70,76 150.628,85 60.251,54 

37 ΠΤ-00727 
ΕΞΑΡΧΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΟΥ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

70,76 30.597,00 12.238,80 

38 ΠΤ-00807 
ΨΥΛΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

 
69,42 24.220,98 9.688,39 

39 ΠΤ-00582 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

Α.Β.Ε.Ε 

69,36 
 

217.831,00 
 

87.132,40 
 

40 ΠΤ-00702 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΜΑΝΘΟΣ Α.Ε. 

69,24 118.180,00 47.272,00 

41 ΠΤ-00468 ΝΤΑΦΛΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ 69,20 23.875,20 9.550,08 

42 ΠΤ-00525 
ΖΛΑΤΟΥΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ 
69,01 131.578,60 52.631,44 

43 ΠΤ-00782 

ΜΥΞΑΚΗΣ ΒΑΡΔΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

68,47 81.443,15 32.577,26 

44 ΠΤ-00386 

ILIOS 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

68,45 319.216,50 127.686,60 

45 ΠΤ-00616 

ΔΗΜΟΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

68,00 148.949,43 59.579,77 

46 ΠΤ-00474 ΨΥΛΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 67,78 21.802,45 8.720,98 

47 ΠΤ-00322 
ΑΚΤΗ ΣΤΕΛΙΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΓΕΝΙΚΩΝ 

67,70 357.652,90 143.061,16 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 8 από 48 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε 

48 ΠΤ-00499 

ΜΟΥΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

67,58 310.239,80 124.095,92 

49 ΠΤ-00774 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
67,33 103.500,00 41.400,00 

50 ΠΤ-00507 ΜΑΡΙΑ ΒΡΥΝΑ 66,47 23.050,00 9.220,00 

51 ΠΤ-00497 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 66,25 48.600,00 19.440,00 

52 ΠΤ-00094 

Ν ΚΑΙ Χ 
ΒΟΥΡΒΑΧΑΚΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

65,95 374.480,25 149.792,10 

53 ΠΤ-00766 

ΝΙΚΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

65,69 287.982,95 115.193,18 

54 ΠΤ-00567 
ΚΑΛΛΙΤΣΑΚΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
65,22 116.848,90 46.739,56 

55 ΠΤ-00792 

M & M ΤΟΑΝΟΓΛΟΥ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

64,95 75.309,00 30.123,60 

56 ΠΤ-00741 
ΤΟΡΤΟΠΙΔΟΥ ΔΟΜΝΑ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

64,66 343.214,98 137.285,99 

57 ΠΤ-00302 

ΜΙΝΩΣ ΜΑΡΕ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

64,48 395.290,95 158.116,38 

58 ΠΤ-00134 

ΑΚΤΗ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΑΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

64,37 390.128,73 156.051,49 

59 ΠΤ-00811 

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟ ΧΩΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

64,26 176.500,00 70.600,00 

60 ΠΤ-00703 
ΣΙΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ 

64,02 208.790,00 93.955,50 

61 ΠΤ-00754 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΜΥΡΩΝ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΑ) 

64,00 21.380,00 8.552,00 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 9 από 48 

62 ΠΤ-00791 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΑΡΔΕΛΗΣ 

ΑΞΤΕ 
63,82 177.516,00 71.006,40 

63 ΠΤ-00521 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
BLUEGREEN 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
 

63,51 
 

73.626,75 
 

29.450,70 
 

64 ΠΤ-00506 ΖΕΜΠΕΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 63,19 40.930,00 16.372,00 

65 ΠΤ-00526 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

 

62,93 
 

99.000,00 
 

39.600,00 
 

66 ΠΤ-00010 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,95 398.471,86 159.388,74 

67 ΠΤ-00218 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ 
Ε.Π.Τ.Ε.Α Α.Ε. 

61,82 396.459,96 158.583,98 

68 ΠΤ-00572 
ALBATROS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,73 194.410,07 77.764,03 

69 ΠΤ-00548 
Ε.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο.Ε 
61,58 84.097,07 33.638,83 

70 ΠΤ-00412 ΚΙΤΣΙΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ 61,32 137.930,00 55.172,00 

71 ΠΤ-00221 ΑΛΦΑ ΜΑΡΙΝ Α.Ξ.Τ.Ε. 61,20 387.361,52 154.944,61 

72 ΠΤ-00447 
ΜΠΑΛΑΝΤΙΝΟΥ 

ΑΡΙΣΤΕΑ 
60,96 17.029,90    6.811,96 

73 ΠΤ-00379 
ΠΟΛΥΞΕΝΙΑ ΑΕ 

 
60,86 

 
209.456,00 

 
83.782,40 

 

74 

 
ΠΤ-00618 

ΕΠΑΥΛΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

60,81 
76.752,00 

 
30.700,80 

 

75 ΠΤ-00563 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΡΙΚΑ 
ΠΩΛΟΓΕΩΡΓΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

60,79 398.983,00 159.593,20 

76 ΠΤ-00514 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 60,73 
30.924,00 

 
12.369,60 

 

77 ΠΤ-00384 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ 
 

60,50 
 

36.900,00 
 

16.605,00 
 

78 ΠΤ-00764 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 
60,35 27.427,50 10.971,00 

79 ΠΤ-00109 ΚΟΥΤΣΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 60,34 29.629,35 11.851,74 

80 ΠΤ-00552 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΕΤΤΑ 
60,23 145.947,36 58.378,94 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 10 από 48 

Α.Ε. 

81 ΠΤ-00047 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 59,44 28.338,95 11.335,58 

82 ΠΤ-00556 

ΑΣΩΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

 

59,25 40.625,00 16.250,00 

83 ΠΤ-00785 

EL GRECO 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΡ. 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

59,04 129.320,55 51.728,22 

84 ΠΤ-00366 

ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

59,00 303.848,20 121.539,28 

85 ΠΤ-00633 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ Α.Ε. 

58,86 399.905,54 159.962,22 

86 ΠΤ-00464 

ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

58,83 308.383,80 123.353,52 

87 ΠΤ-00619 
Π. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

Α.Ε. 
58,25 205.908,55 82.363,42 

88 ΠΤ-00732 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΙΟΣ Α.Ε. 

58,19 342.873,40 137.149,36 

89 ΠΤ-00502 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

57,64 67.688,24 27.075,30 

90 ΠΤ-00252 

ΟΛΥΜΠΙΟΝ ΒΙΛΑΤΖ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

57,63 158.158,14 63.263,26 

91 ΠΤ-00279 ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ Α.Ε. 57,43 62.114,36 24.845,74 

92 ΠΤ-00693 Ι. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ Α.Ε. 57,19 257.517,50 103.007,00 

93 ΠΤ-00013 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΑΕ 

56,94 69.209,00 27.683,60 

94 ΠΤ-00332 ΛΑΖΑΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 56,47 35.344,00 14.137,60 

95 ΠΤ-00475 

ΡΕΘΥΜΝΟ 
Α.Ε.ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

56,34 135.390,00 54.156,00 

96 ΠΤ-00823 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

56,22 169.519,20 67.807,68 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 11 από 48 

ΜΠΡΙΤΖΟΛΑΚΗΣ ΑΕ 

97 ΠΤ-00370 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΑΕ 

56,00 216.641,09 86.656,44 

98 ΠΤ-00446 ΑΦΟΙ ΒΟΥΡΕΚΑ ΟΕ 56,00 23.486,83 9.394,73 

99 ΠΤ-00422 

ΕΡΜΗΣ Α.Ε. 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

55,31 332.000,00 132.800,00 

100 ΠΤ-00289 

«ΑΛΦΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» 

 

55,27 
362.427,76 

 
144.971,10 

 

101 ΠΤ-00733 ΜΑΝΙΚΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 55,19 38.000,00 15.200,00 

102 ΠΤ-00211 
ΓΕΝΙΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΕ 
55,17 66.264,78 26.505,91 

103 ΠΤ-00796 
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

54,90 76.452,80 30.581,12 

104 ΠΤ-00819 I ΑΝΔΡΙΑΝΑΚΗΣ ΑΞΤΕΕ 54,60 16.190,00 6.476,00 

105 ΠΤ-00574 ΑΧΕΛΩΙΔΕΣ ΑΕ 54,59 140.200,00 56.080,00 

106 ΠΤ-00677 

ΛΕΥΚΑΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

54,55 398.663,03 159.465,21 

107 ΠΤ-00535 

CRETA DREAM 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

54,40 90.387,50 36.155,00 

108 ΠΤ-00438 

ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΟΝΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

54,00 45.088,96 18.035,58 

109 ΠΤ-00426 

AQUIS 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

53,94 391.500,00 156.600,00 

110 ΠΤ-00128 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΒΙΕΝΝΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

 

53,91 
 

145.055,04 
 

58.022,02 
 

111 ΠΤ-00700 ΞΕΝΟΦΩΝ ΞΤΕΚΓ ΑΕ 53,86 27.775,00 11.110,00 

112 ΠΤ-00701 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΟΝ ΑΚΤΗ ΑΕ 

53,73 121.265,59 48.506,24 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 12 από 48 

113 ΠΤ-00648 

ΚΡΟΜΜΥΔΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,45 271.520,00 108.608,00 

114 ΠΤ-00281 
Τ.Ε.Ι.Μ BLUE.GR 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
53,32 399.986,25 159.994,50 

115 ΠΤ-00709 ΤΡΙΓΩΝΟ ΑΕ 53,32 64.300,00 25.720,00 

116 ΠΤ-00768 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΜΑΝΔΡΑΚΙ Α.Ε. 

52,96 125.972,52 50.389,01 

117 ΠΤ-00129 
ΖΕΥΓΑΔΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
52,92 19.000,80 7.600,32 

118 ΠΤ-00329 
ΜΑΡΙΒΑ Α.Ε 

 
52,70 

 
130.306,46 

 
58.637,91 

 

119 ΠΤ-00543 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΚΩΣΤΑΚΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

52,15 110.033,00 44.013,20 

120 ΠΤ-00121 ΟΣΤΡΙΑ Α.Ε. 51,74 89.000,00 35.600,00 

121 ΠΤ-00321 

ΒΕΝΕΡΗΣ ΑΕ- 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

51,72 56.340,00 22.536,00 

122 ΠΤ-00352 
ΚΟΥΤΡΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 
51,65 139.820,00 55.928,00 

123 ΠΤ-00649 
ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

51,54 77.530,00 31.012,00 

124 ΠΤ-00787 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΦΟΙ 
ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Α.Ε 
 

51,52 
 

133.644,67 
 

53.457,87 
 

125 ΠΤ-00408 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛ. 
ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

51,44 73.482,80 29.393,12 

126 ΠΤ-00707 
ΑΙΓΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

51,43 120.212,75 48.085,10 

127 ΠΤ-00272 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΒΑΡΟΥΧΑΚΗ 

51,41 17.850,50 7.140,20 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 13 από 48 

128 ΠΤ-00437 

ΝΕΦΕΛΗ Α.Ε. 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
 

51,29 
 

278.200,00 
 

111.280,00 
 

129 ΠΤ-00441 ΤΡΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 51,22 22.180,03 8.872,01 

130 ΠΤ-00691 

ΚΡΙΚΟΣ ΑΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ & 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

51,00 43.461,59 17.384,64 

131 ΠΤ-00554 
ΚΑΣΚΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

τ. ΙΩΑΝΝΟΥ 
50,97 42.904,52 17.161,81 

132 ΠΤ-00416 
ΔΑΝΙΑΣ  

ΑΝΔΡ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
50,85 35.407,14 14.162,86 

133 ΠΤ-00146 
ΚΑΚΑΝΑΚΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

50,81 54.438,00 21.775,20 

134 ΠΤ-00631 

ΜΠΑΛΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

50,80 114.455,20 45.782,08 

135 ΠΤ-00683 

ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

50,72 125.295,60 50.118,24 

136 ΠΤ-00402 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΙΡΗΝΗ 

50,60 
 

38.588,30 
 

15.435,32 
 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 14 από 48 

ΑΕ 
 

137 ΠΤ-00463 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΛΦΑ 

ΚΑΠΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

50,48 88.418,79 35.367,52 

138 ΠΤ-00533 
Θ.ΓΑΛΕΝΤΖΑΣ Κ ΣΙΑ 

ΟΕ 
 

50,41 
 

29.586,80 
 

11.834,72 
 

139 ΠΤ-00503 ΚΩΤΣΙΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ 50,22 15.170,00 6.068,00 

140 ΠΤ-00621 Δ. ΠΛΑΤΗΣ &ΣΙΑ Ο.Ε. 50,19 15.849,34 6.339,74 

141 ΠΤ-00456 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ε.Π.Ε 

 

50,13 
 

79.226,00 
 

31.690,40 
 

ΣΥΝΟΛΟ 141  21.184.852,95 8.494.491,00 

 

 

    β) την απόρριψη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 2 που είχαν υποβληθεί στο 

Ε.Π «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» στον Άξονα Προτεραιότητας 2 « Ενίσχυση 

της Επιχειρηματικότητας και της Εξωστρέφειας».  

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 
ΠΤ – 00544 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛ. 
ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

Απορρίπτεται λόγω μη τήρησης των τυπικών 
προϋποθέσεων συμμετοχής όπως αιτιολογείται 
στο υπ. αριθμ. 5 πρακτικό της Κεντρικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης 
«Πράσινος Τουρισμός» (το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης). 

2 ΠΤ -00354 
ΜΑΝΤΖΟΡΑΚΗ 
ΤΣΑΛΑΠΑΚΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 
πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 
τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 
αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης). 

3 ΠΤ-00280 

ΠΑΠΥΡΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 
πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 
τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 15 από 48 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης). 

4 ΠΤ 00435 ΚΙΝΔΕΛΗ ΔΑΝΑΗ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

5 ΠΤ-00655 

Θ. ΝΙΚΑΚΗΣ ΑΕ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

6 ΠΤ-00695 ΑΛΜΥΡΟΣ Α.Ε 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

7 ΠΤ-00696 ΑΛΜΑΡ Α.Ε 
Ανάκληση αίτησης χρηματοδότησης από τον 

επενδυτή. 

8 ΠΤ-00762 

ΛΕ ΓΚΡΑΝΤ ΤΡΑΒΕΛ 

ΜΠΙΡΟ-ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ –

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ-

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

9 ΠΤ-00788 

Ν. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

10 

 

ΠΤ-00149 

 

 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 16 από 48 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

11 ΠΤ-00278 ΙΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

12. ΠΤ-00391 

ΦΩΤΕΙΝΟΣ 

ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-

ΤΕΧΝΙΚΗ-

ΕΜΠΟΡΙΚΗ&ΝΑΥΤΙΛΙ

ΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

13 ΠΤ-00409 ΤΣΙΛΙΒΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

14 ΠΤ-00527 
ΒΕΡΥΚΙΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

15 ΠΤ-00651 
ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

16 ΠΤ-00743 ΒΕΡΥΚΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 17 από 48 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

17 ΠΤ-00797 
ΚΟΜΙΝΑΤΟΥ 

ΕΥΑΝΘΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

18 ΠΤ-00813 

ΚΑΝΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

19 ΠΤ-00065 

ΜΟΥΤΖΟΥΡΟΥΛΙΑΣ-

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

20 ΠΤ-00293 ΑΦΟΙ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΕ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

21 ΠΤ-00570 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

22 ΠΤ-00350 ΚΟΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

23 ΠΤ-00439 ΑΡΓΩ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ- Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 18 από 48 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΝΕΑΣ ΚΙΟΥ 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

24 ΠΤ-00773 

ΠΛΕΙΑΔΩΝ ΓΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). 

25 ΠΤ-00377 

ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

26 00699 
ΑΓΓΕΛΟΣ Α.ΦΑΛΚΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Επίσης ο επενδυτής υπέβαλλε 

αίτημα ανάκλησης της πρότασης για 

χρηματοδότηση. 

27 00346 
ΒΑΣΙΛΟΥΔΗ 

ΘΕΟΔΩΡΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

28 00730 
ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης)  

29 ΠΤ-ΟΟ644 
ΜΑΡΕΣΟΛ Α.Ε 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 19 από 48 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 4 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

30 ΠΤ-00369 
ΝΤΙΝΕΛΙΚΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

50,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 13 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

31 ΠΤ-00679 ΕΞΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

50,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

32 ΠΤ-00704 ΕΞΑΡΧΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

50,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

33 ΠΤ-00721 ΕΞΑΡΧΟΥ ΓΚΟΛΦΩ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

50,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 20 από 48 

34 ΠΤ-00335 ΧΑΝΔΡΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

49,25 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του οδηγού 

της Πράξης) 

35 ΠΤ-00728 

Κ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

48,95 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

36 ΠΤ-00820 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΣΚΗΤΗ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

48,73 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 14 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

37 ΠΤ-00622 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 
ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
Α.Ε.Ξ.Τ.Ε.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

48,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

38 ΠΤ-00640 
ΔΑΝΕΛΑΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

48,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 21 από 48 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

39 ΠΤ-00551 ΒΑΡΡΕΣ Α.Ξ.Τ.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

47,81 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

40 ΠΤ-00015 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

47,37 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό14 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

41 ΠΤ-00558 ΚΑΛΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

47,20 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 14 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

42 ΠΤ-00658 ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΚΙΚΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

45,48 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 22 από 48 

43 ΠΤ-00656 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΙΚΑΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

45,25 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

44 ΠΤ-00790 
ΚΟΜΙΝΑΤΟΥ 

ΕΥΑΝΘΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

44,7 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

45 ΠΤ-00626 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΥ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

44,56 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

46 ΠΤ-00392 ΠΑΝΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

44,38 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

47 ΠΤ-00495 
Ν. ΚΑΙ Κ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

44,02 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 23 από 48 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

48 ΠΤ-00226 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΑΕ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ - 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

42,89 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης). 

49 ΠΤ-00784 
ΝΤΟΥΡΟΥΝΤΟΥΣ 

ΞΕΝ.ΤΟΥΡ.ΕΜΠ.ΕΠΙΧ. 
Α.Ε 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

41,63 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης). 

50 ΠΤ-00688 ΡΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

41,56 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης). 

51 ΠΤ-00222 

Γ. ΚΑΙ Β. ΧΡ. 
ΧΟΝΔΡΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

40,46 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης). 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 24 από 48 

52 ΠΤ-00401 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ 

ΣΩΤΗΡΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

39,86 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 13 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

53 ΠΤ-00560 

Δ. ΞΕΠΑΠΑΔΕΑΣ ΚΑΙ 
ΥΙΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

35,98 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

54 ΠΤ-00756 

ΜΕΝΕΛΑΪΟΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ – 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ - 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

35,05 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

55 ΠΤ-00692 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΘΡΑΚΗ ΠΑΛΛΑΣ Α.Ε 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

33,42 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 13 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

56 ΠΤ-00623 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ Α.Ε 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

33,07 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 25 από 48 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

57 ΠΤ-00522 ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

31,44 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 13 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

58 ΠΤ-00537 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΤΖΑΝΕΤΟΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

31,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 10 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

59 ΠΤ-00191 
ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΑΡΑΣΧΗΣ 

Α.Ξ.Τ.Ε.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

30,97 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

60 ΠΤ-00309 
ΡΑΠΤΗΣ ΣΤ. ΞΕΝ/ΚΕΣ 

& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

30,43 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 26 από 48 

61 ΠΤ-00646 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΕΡΤΟΥΛΙΟΥ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

29,12 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 14 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

62 ΠΤ-00367 
ΓΚΛΑΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
- ΓΚΛΑΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

28,55 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

63 ΠΤ-00748 
ΜΠΡΑΟΥΔΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

26,95 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

64 ΠΤ-00249 ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΛΛΑΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

26,43 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

65 ΠΤ-00798 

ΣΑΙΝΤ ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ 
KΡHTH 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

25,44 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 12 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 27 από 48 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

66 ΠΤ-00524 
ΔΗΜΗΤΡΕΚΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

23,11 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό  13 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

67 ΠΤ-00687 
ΖΗΚΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΕ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

17,20 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του οδηγού 

της Πράξης) 

68 ΠΤ-00493 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

16,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του οδηγού 

της Πράξης) 

69 ΠΤ-00742 
ΒΕΡΥΚΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

15,56 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του οδηγού 

της Πράξης) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 28 από 48 

70 ΠΤ-00458 
ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑ 

ΣΩΤΗΡΟΥΔΗ ΟΕ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

14,96 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 13 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία 

είναι κάτω από τη βάση που θέτει ο οδηγός για 

τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του 

οδηγού της Πράξης) 

71 ΠΤ-00799 
Π. ΡΟΥΤΣΗΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

4,76 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 8 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του οδηγού 

της Πράξης) 

 

 

3. α) Την έγκριση χρηματοδότησης των 12 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 3  στην πράξη   « 

Πράσινος Τουρισμός» συνολικού προϋπολογισμού ύψους 2.471.465,83 και συνολικής 

δημόσιας δαπάνης ύψους 988.586,33 (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 3) και 

συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής στον Άξονα  

Προτεραιότητας 3 « Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτομίας και της Ψηφιακής 

Σύγκλισης στην Περιφέρεια Αττικής». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  3 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00137 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε. 

82,12 399.707,00 159.882,80 

2 ΠΤ-00262 

ΙΟΝΙΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΕ 

75,40 348.248,84 139.299,54 

3 ΠΤ-00708 

SUNNY ISLANDS 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΗΣ 

63,24 131.120,00 52.448,00 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 29 από 48 

ΕΠΕ 

4 ΠΤ-00643 

ΑΝΘΕΑ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Α.Ε. 

61,89 384.353,21 153.741,28 

5 ΠΤ-00241 

CITYSTOP 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ-

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ
-

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ

-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε 

58,31 377.306,86 150.922,74 

6 ΠΤ-00449 
Κ. ΤΣΕΛΛΟΣ - Α. 
ΚΑΛΕΝΤΖΗ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
57,00 62.008,12 24.803,25 

7 ΠΤ-00777 

ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟΣ 
ΠΑΠΠΑΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

54,71 60.914,63 24.365,85 

8 ΠΤ-00757 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ 
& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΜΑΤΙ Α.Ε. 

51,71 215.058,00 86.023,20 

9 ΠΤ-00349 

ΑΔΕΛΦΟΙ ΚΑΛΔΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

50,72 172.639,11 69.055,64 

10 ΠΤ-00512 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΑΛΛΙΑΣ Α.Ε 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

50,40 103.960,00 41.584,00 

11 ΠΤ-00049 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΝΤΕΛΙΣ (DELICE) 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

50,36 105.323,37 42.129,35 

12 ΠΤ-00673 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ THE 

MARGI 

50,21 110.826,69 44.330,68 

ΣΥΝΟΛ0 12  2.471.465,83 988.586,33 

 

 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 30 από 48 

   β) την απόρριψη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 4 που είχαν υποβληθεί στο  

      Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής  στον Άξονα  Προτεραιότητας 3 « Ενίσχυση  

        της Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης στην Περιφέρεια           

Αττικής». 

   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4:   ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΠΤ-00373 

«ΣΙΒΙΤΕΛ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη πληρότητα 

δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις τυπικές 

προϋποθέσεις συμμετοχής όπως αιτιολογείται στο 

πρακτικό 4 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης 

2. ΠΤ-00324 
MΠΡΑΟΥΝ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 39,16 όπως 

αναφέρεται και στο πρακτικό 10 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). Η 

ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που θέτει 

ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 

50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη για 

χρηματοδότηση  (σελ.47, 48 του οδηγού της Πράξης) 

 

 

4. α) Την έγκριση χρηματοδότησης των 38 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 5  στην πράξη   « 

Πράσινος Τουρισμός» συνολικού προϋπολογισμού ύψους 3.666.226,46 και συνολικής 

δημόσιας δαπάνης ύψους 1.466.490,58 (με τη σειρά κατάταξης  του πίνακα 5) και 

συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική 

Μακεδονία)  στον Άξονα  Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ-

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00680 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΒΕΞΕ 
86,95 150.604,24 60.241,70 

2 ΠΤ-00444 
ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ 
83,62 64.583,00 25.833,20 

3 ΠΤ-00451 ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ 81,90 128.505,00 51.402,00 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 31 από 48 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

4 ΠΤ-00305 
ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

78,00 21.690,00 8.676,00 

5 ΠΤ-00490 
ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΗ 
76,61 32.497,24 12.998,90 

6 ΠΤ-00376 
ΣΑΒΒΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
74,62 30.687,92 12.275,17 

7 ΠΤ-00260 
ΛΑΜΠΟΥΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

73,55 89.704,91 35.881,96 

8 ΠΤ-00420 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΠΗΛΑΛΙΔΗ Α.Ε. 

71,49 37.273,00 14.909,20 

9 ΠΤ-00455 
ΘΑΛΑΤΤΑ ΚΑΜΠ 

ΑΕ 
69,94 75.590,95 30.236,38 

10 ΠΤ-00348 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΟΡΦΑΝΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ - 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ  

69,64 110.011,86 44.004,74 

11 ΠΤ-00219 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΛΕΠΙΤΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε 

68,00 65.420,69 26.168,28 

12 ΠΤ-00586 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

67,28 80.006,10 32.002,44 

13 ΠΤ-00749 
ΑΦΟΙ 

ΔΕΛΗΘΑΝΑΣΗ Ο.Ε. 
65,22 29.840,00 11.936,00 

14 ΠΤ-00361 ΓΡΑΜΠΟΒΑ ΖΩΗ 64,76 62.037,90 24.815,16 

15 ΠΤ-00513 
ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΟΥΣΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
"ΠΕΛΛΑ" Α.Ε. 

64,55 348.333,00 139.333,20 

16 ΠΤ-00697 
ΚΑΔΙΑΝΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
64,27 77.776,80 31.110,72 

17 ΠΤ-00594 
ΜΑΝΤΣΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
64,26 81.986,00 32.794,40 

18 ΠΤ-00519 
ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
64,01 33.929,41 13.571,76 

19 ΠΤ-00284 
Γ.ΣΙΒΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ  
63,65 281.482,40 112.592,96 

20 ΠΤ-00671 
ΓΙΟΒΑΝΟΥΔΑΣ 

ΜΑΡΙΟΣ 
63,21 64.037,00 25.614,80 

21 ΠΤ-00156 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - 
ΕΜΠΟΡ. ΟΙΚΟΔ. 

ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Κ. 
ΚΟΥΓΙΩΝΗΣ & ΥΙΟΙ 

Α.Ε. 

62,57 197.840,40 79.136,16 

22 ΠΤ-00294 
ΓΗΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
62,52 79.304,72 31.721,89 

23. ΠΤ-00418 
ΝΟΥΛΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
62,01 38.070,59 15.228,24 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 32 από 48 

24 ΠΤ-00040 ΔΗΜΑΤΗΣ ΑΕ 61,40 62.646,49 25.058,60 

25 ΠΤ-00277 
ΛΑΓΚΑΔΙΑΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
59,96 84.668,94 33.867,58 

26 ΠΤ-00750 

ΑΦΟΙ Φ. & Γ. 
ΜΠΕΛΛΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

59,70 100.000,00 40.000,00 

27 ΠΤ-00767 
ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ 

ΕΥΔΟΚΙΑ 
58,37 55.238,13 22.095,25 

28 ΠΤ-00072 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΣΙΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
56,32 67.970,00 27.188,00 

29 ΠΤ-00492 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

56,00 110.685,84 44.274,34 

30 ΠΤ-00694 
ΚΑΡΑKAΣΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
56,00 34.110,00 13.644,00 

31 ΠΤ-00829 

ΑΘ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ – 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ- 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

54,00 133.700,00 53.480,00 

32 ΠΤ-00461 
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΕΡΓΙΟΣ 
53,72 16.977,04 6.790,82 

33 ΠΤ-00550 

ΑΦΟΙ 
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΙ 

Α.Ε. 
ΞΕΝΟΔΟΧΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,15 86.374,48 34.549,79 

34 ΠΤ-00345 
ΓΑΛΛΙΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
51,90 34.836,53 13.934,61 

35 ΠΤ-00388 

ΑΚΡΟΠΟΛ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ & 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

51,07 208.533,12 83.413,25 

36 ΠΤ-00275 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΜΠΑΖΑΚΟΣ Α.Ε. 

51,00 331.755,00 132.702,00 

37 ΠΤ-00300 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΚΤΗ 

ΜΟΥΣΩΝ Α.Ε. 

50,43 135.722,00 54.288,80 

38 ΠΤ-00520 
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΕΡΓΙΟΣ 
50,15 21.795,76 8.718,30 

ΣΥΝΟΛΟ 38  3.666.226,46 1.466.490,58 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 33 από 48 

 

 

 

   β) την απόρριψη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 6 που είχαν υποβληθεί στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον 

Άξονα Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας» 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ-

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 

 

ΠΤ - 00071 

 

ΓΙΑΝΝΟΥ ΜΑΡΙΑ  

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

2 
ΠΤ - 00233 

 

ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

3 
ΠΤ - 00397 

 

ΜΑΡΤΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

4 
ΠΤ - 00429 

 

ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

5 
 

ΠΤ - 00528 
 

ΓΡΕΚΑΣ ΔΗΜ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.  
 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 34 από 48 

6 
ΠΤ - 00604 

 

ΣΤΑΘΟΥΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

7 ΠΤ - 00775 ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΜΑΡΘΑ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής, όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

Επίσης ο επενδυτής υπέβαλλε αίτημα ανάκλησης της 

πρότασης για χρηματοδότηση. 

8 ΠΤ - 00795 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

9 
ΠΤ - 00818 

 

ΕΛΑΙΩΝΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ  
 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί τις 

τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

10 ΠΤ-00809 
Γ.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΕ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 48,64 

όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 7 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). Η 

ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία 

(βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού 

της Πράξης) 

11 ΠΤ-00650 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΣΤΕΛΛΟ ΑΡ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Χ 
ΓΛΑΥΤΣΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 46,62 

όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 7 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). Η 

ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία 

(βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού 

της Πράξης) 

12 ΠΤ-00304 
ΕΝΒΙΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 41,54 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 35 από 48 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ - 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ – 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 7 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). Η 

ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία 

(βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού 

της Πράξης) 

13 ΠΤ-00342 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ & ΜΑΡΙΑ 
ΤΣΑΡΤΣΑΦΛΗ Ο.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 35,01 

όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 7 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). Η 

ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία 

(βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού 

της Πράξης) 

14 ΠΤ-00725 

ΣΤΕΓΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 24,27 

όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 7 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). Η 

ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία 

(βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού 

της Πράξης) 

 

 

5 α) Την έγκριση χρηματοδότησης των 4 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 7  στην πράξη   « 

Πράσινος Τουρισμός» συνολικού προϋπολογισμού ύψους 471.621,10 και συνολικής 

δημόσιας δαπάνης ύψους 188.648,44 (με τη σειρά κατάταξης  του πίνακα 7) και συγκεκριμένα 

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Δυτική Μακεδονία)  στον 

Άξονα  Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια  

Δυτικής Μακεδονίας». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00734 

ΞΕΝΙΟΣ ΟΙΚΟΣ 
ΑΨΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

63,49 95.787,30 38.314,92 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 36 από 48 

2 ΠΤ-00314 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ-

ΓΟΥΜΠΕΡΗ 
ΜΙΡΑΝΤΑ 

63,00 39.787,28 15.914,91 

3 ΠΤ-00597 
ΕΡΜΙΟΝΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
56,64 64.924,47 25.969,79 

4 ΠΤ-00501 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 
Α.Ξ.Ε. HOTEL 
ΦΙΛΙΠΠΕΙΟΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

50,08 271.122,05 108.448,82 

ΣΥΝΟΛΟ 4  471.621,10 188.648,44 

 

β) την απόρριψη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 8 που είχαν υποβληθεί στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Δυτική Μακεδονία)  στον Άξονα  

Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια Δυτικής 

Μακεδονίας» 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 8 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ (ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1. ΠΤ-00374 
Σ. ΣΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Α.Ε.Β.Ε 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν 

ικανοποιεί τις τυπικές προϋποθέσεις 

συμμετοχής, όπως αιτιολογείται στο 

πρακτικό 5 της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Επίσης ο επενδυτής υπέβαλλε 

αίτημα ανάκλησης της πρότασης για 

χρηματοδότηση 

2. ΠΤ-00381 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΤΤΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν 

ικανοποιεί τις τυπικές προϋποθέσεις 

συμμετοχής, όπως αιτιολογείται στο 

πρακτικό 5 της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Επίσης ο επενδυτής υπέβαλλε 

αίτημα ανάκλησης της πρότασης για 

χρηματοδότηση.   

3. ΠΤ-00470 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ Χ. 

ΡΑΠΤΗΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 37 από 48 

ικανοποιεί τις τυπικές προϋποθέσεις 

συμμετοχής όπως αιτιολογείται στο πρακτικό 

5 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). 

4. ΠΤ-00250 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΤΣΕΛΙΚΑΣ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

35,93 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό  7 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 

βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  

τηρούν βιβλία (βάση 50,00) προκειμένου η 

πρόταση να καταστεί επιλέξιμη για 

χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

5. ΠΤ-00769 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝ. 
ΤΟΤΤΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

34,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 7 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 

βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που 

θέτει ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  

τηρούν βιβλία (βάση 50,00) προκειμένου η 

πρόταση να καταστεί επιλέξιμη για 

χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

 

6) α)Την έγκριση χρηματοδότησης των 9 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 9 στην πράξη  

«Πράσινος Τουρισμός» συνολικού προϋπολογισμού ύψους 1.518.245,58 και συνολικής 

δημόσιας δαπάνης ύψους 623.868,85 (με τη σειρά κατάταξης  του πίνακα 9) και συγκεκριμένα 

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά 

Ελλάδα) στον Άξονα Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην 

Περιφέρεια  Στερεάς Ελλάδας» 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  9 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ 

(ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00472 

GREEK CAMPING 
TOΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

65,76 175.755,95 70.302,38 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 38 από 48 

2 ΠΤ-00530 

ΑΚΤΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΦΩΝ ΛΕΚΑ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,46 306.260,00 122.504,00 

3 ΠΤ-00662 

ΣΚΥΡΟΣ ΠΑΛΛΑΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

58,55 331.412,38 149.135,57 

4 ΠΤ-00414 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΣΤΡΑΤΗΣ & ΣΙΑ ΑΕ 

58,08 31.158,86 12.463,54 

5 ΠΤ-00159 

ΚΟΥΚΟΥΛΙΑΜΠΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 

ΡΑΝΙΑ 

54,32 40.551,70 16.220,68 

6 ΠΤ-00359 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΤΣΑΡΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

54,00 98.000,00 39.200,00 

7 ΠΤ-00483 
ΑΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΥΤΡΩΝ 
51,53 394.780,00 157.912,00 

8 ΠΤ-00343 

NEGROPONTE 
RESORT ERETRIA 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

50,35 118.938,20 47.575,28 

9 ΠΤ-00561 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
50,11 21.388,49 8.555,40 

 ΣΥΝΟΛΟ 9  1.518.245,58 623.868,85 

 

 

   β) την απόρριψη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 10 που είχαν υποβληθεί  

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά 

Ελλάδα) στον Άξονα Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην 

Περιφέρεια  Στερεάς Ελλάδας» 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 39 από 48 

ΠΙΝΑΚΑΣ 10 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ 

(ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΠΤ-00448 

ΑΘ.ΚΑΡΦΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

2 ΠΤ-00454 

ΚΟΥΤΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

3 ΠΤ-00591 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ 

ΑΞΕ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

4 ΠΤ-00786 

 

ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗΣ  Γ. ΑΕ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης) 

5 ΠΤ-00108 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΓΚΑΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

47,73 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 9 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 

βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που θέτει 

ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν 

βιβλία (βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση 

να καταστεί επιλέξιμη για χρηματοδότηση  

(σελ.47, 48 του οδηγού της Πράξης). 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 40 από 48 

6 ΠΤ-00581 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΤΟΦΟΡΟΣ 

Α.Ξ.Τ.Ν.Ε.Β.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

32,60 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 9 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης). Η ανωτέρω 

βαθμολογία είναι κάτω από τη βάση που θέτει 

ο οδηγός για τις επιχειρήσεις που  τηρούν 

βιβλία (βάση 50,00) προκειμένου η πρόταση 

να καταστεί επιλέξιμη για χρηματοδότηση  

(σελ.47, 48 του οδηγού της Πράξης). 

 

7. α) Την έγκριση χρηματοδότησης των 34 επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 11 στην πράξη  « 

Πράσινος Τουρισμός» συνολικού προϋπολογισμού ύψους 4.152.320,88 και συνολικής δημόσιας 

δαπάνης  ύψους  1.673.760,13 (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 11) και συγκεκριμένα στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα  

Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα  Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 11 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00255 
ΓΑΛΑΤΕΙΑ 

ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
& ΣΙΑ ΟΕ 

90,41 52.515,00 21.006,00 

2 ΠΤ-00006 
ΦΡΑΤΖΕΣΚΑ 

ΚΑΛΟΓΕΙΤΟΝΑ 
83,93 20.645,60 8.258,24 

3 ΠΤ-00812 ΘΗΡΑΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 83,90 29.702,80 13.366,26 

4 ΠΤ-00638 
ΚΑΒΟΥΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

81,31 60.480,20 24.192,08 

5 ΠΤ-00390 
ΤΖΑΒΑΡΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
80,87 37.578,50 16.910,33 

6 ΠΤ-00259 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ-

ΜΑΥΡΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

79,04 52.623,90 23.680,76 

7 ΠΤ-00247 
ΚΑΒΟΥΡΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

78,85 53.399,68 21.359,87 

8 ΠΤ-00139 
ΖΟΥΛΗΣ Κ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

78,80 91.559,80 36.623,92 

9 ΠΤ-00214 ΒΡΑΧΟΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε 78,57 91.530,00 41.188,50 

10 ΠΤ-00433 

BLUE LAGOON 
ANNEX 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

78,00 175.900,00 70.360,00 

11 ΠΤ-00698 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΣΤΡΑΤΟΥΡΗΣ & 
77,80 137.701,26 55.080,50 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 41 από 48 

ΣΙΑ Ο.Ε 

12 ΠΤ-00755 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΦΙΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

77,79 94.101,88 37.640,75 

13 ΠΤ-00169 
ΚΥΡΙΑΖΑΝΟΥ 

ΑΝΘΙΠΠΗ 
77,61 69.137,12 27.654,85 

14 ΠΤ-00265 
ΛΟΥΛΟΥΔΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
74,09 68.958,40 27.583,36 

15 ΠΤ-00162 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΗΣ 
73,92 118.040,00 47.216,00 

16 ΠΤ-00613 
ΡΟΥΣΟΥΝΕΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
72,43 114.597,87 45.839,15 

17 ΠΤ-00248 
ΜΑΣΤΑΚΑΣ 

ΜΑΡΙΟΣ 
71,53 43.848,50 17.539,40 

18 ΠΤ-00666 

ΑΤΛΑΝΤΙΚΑ ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ-
ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ-

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑΙ-
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

70,71 223.050,00 89.220,00 

19 ΠΤ-00541 

ΠΟΣΕΙΔΩΝ 
Α.Ε.ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚ
ΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ 

70,41 182.270,61 72.908,24 

20 ΠΤ-00726 

ΕΛΠΙΔΑ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ & 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΦΡΕΡΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

67,77 129.209,45 51.683,78 

21 ΠΤ-00297 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 
ΡΟΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΕ 

63,80 278.647,47 111.458,99 

22 ΠΤ-00372 
ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
62,79 50.931,26 20.372,50 

23 ΠΤ-00714 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

62,20 374.837,00 149.934,80 

24 ΠΤ-00716 ΗΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 60,90 65.848,51 26.339,40 

25 ΠΤ-00518 
ΓΚΑΤΖΟΛΗ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
57,97 30.075,53 12.030,21 

26 ΠΤ-00816 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ Α.Ε. 55,70 227.958,99 91.183,60 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 42 από 48 

27 ΠΤ-00358 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Α.Ε ( 
Ε.Κ.Τ.Ε.Μ.  Α.Ε.) 

55,54 280.078,18 112.031,27 

28 ΠΤ-00778 
ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. 
ΦΙΛΟΛΙΑΣ 

54,90 25.286,91 11.379,11 

29 ΠΤ-00612 

ΚΟΙΛΑΔΑ ΛΕΥΚΩΝ 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,58 41.473,09 16.589,23 

30 ΠΤ-00317 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΗΣ 

Α.Ε. 
51,82 111.298,90 44.519,56 

31 ΠΤ-00403 

ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΣΥΡΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

51,25 394.033,89 157.613,56 

32 ΠΤ-00681 ΚΟΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 50,28 19.913,36 8.961,01 

33 ΠΤ-00724 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΠΟΛΛΩΝ Α.Ε. 

50,25 376.445,00 150.578,00 

34 ΠΤ-00523 ΤΟΥΡΛΟΥ ΦΛΩΡΑ 50,24 28.642,23 11.456,89 

ΣΥΝΟΛΟ 34  4.152.320,88 1.673.760,13 

 

   β) την απόρριψη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων του πίνακα 12 που είχαν υποβληθεί στο  

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα  

Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα  Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 12 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΠΤ-00088 
ΚΑΤΣΑΡΑΣ 

ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 4 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

2 ΠΤ-00158 

SAN GIORGIO 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 43 από 48 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

αιτιολογείται στο πρακτικό 4 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

3 ΠΤ-00316 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-

ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ-

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ-

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ-

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ Α.Ε 

ΧΡΥΣΟΣ ΗΛΙΟΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 4 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

4 

 
ΠΤ- 00430 

BLUE OCEANIC 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

5 ΠΤ-00459 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  

΄ΜΟΥΡΑΓΙΟ’ Α.Ε 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 6 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

6 ΠΤ-00610 

ΑΙΓΙΑΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 6 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

7 ΠΤ - 00660 

ΧΟΖΙΟΒΙΩΤΙΣΣΑ  

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΑΜΟΡΓΟΥ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

8 ΠΤ - 00739 

ΗΛΙΑΣ ΤΑΛΛΑΡΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

9 ΠΤ– 00776 

ΣΑΙΝΤ ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ 

ΚΩΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 44 από 48 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης) 

10 ΠΤ-00783 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ Α.Ε 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 4 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

11 ΠΤ – 00789 

ΜΥΚΟΝΙΑΝ ΜΠΛΟΥ 

ΡΙΖΟΡΤ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΠΕ 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

12 

 
ΠΤ-00825 

ΜΗΝΕΤΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.. 

 

Απορρίπτεται γιατί δεν έχει την απαιτούμενη 

πληρότητα δικαιολογητικών και δεν ικανοποιεί 

τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής όπως 

αιτιολογείται στο πρακτικό 5 της Κεντρικής 

Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης). 

13 ΠΤ-00573 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΝΟΤΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

59,83. Απορρίπτεται γιατί εμπίπτει στον 

Κανονισμό DE MINIMIS όπως αιτιολογείται στο 

πρακτικό 11 της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης (το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας απόφασης). 

14 ΠΤ-00423 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Γ. 
ΚΥΠΡΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 

Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

46,94 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

15 ΠΤ-00419 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΦΟΙ 

ΠΑΛΑΤΣΙΔΗ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

45,81 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 45 από 48 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

16 ΠΤ-00271 

ANAVADIA 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

45,24 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

17 ΠΤ-00362 ΡΟΥΣΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

44,00 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν  βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης) 

18 ΠΤ-00577 

Ν. ΚΑΙ Α. 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

43,40 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

19 ΠΤ-00564 
ΠΑΣΣΑΛΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΑΕΞΤΓΚΕ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

38,81 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

20 ΠΤ-00557 
Γ. ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

38,18 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 46 από 48 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης) 

21 ΠΤ-00318 
ΓΟΥΜΠΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 37,65 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

22 ΠΤ-00331 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 36,00 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

23 ΠΤ-00245 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ CLUB 
MYKONOS Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 34,75 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

24 ΠΤ-00364 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 32,00 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 47 από 48 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

25 ΠΤ-00339 
ΚΟΚΚΑΛΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ Α.Ε. 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 31,24 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

26 ΠΤ-00365 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 29,25 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης). 

27 ΠΤ-00360 
ΒΕΛΟΥΔΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

όπως 28,75 αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που δεν τηρούν βιβλία (βάση 

55,00) προκειμένου η πρόταση να καταστεί 

επιλέξιμη για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του 

οδηγού της Πράξης). 

28 ΠΤ-00209 ΜΥΛΩΝΑ ΑΝΤΩΝΙΑ 

Η βαθμολογία του επενδυτικού σχεδίου είναι 

22,85 όπως αναφέρεται και στο πρακτικό 11 της 

Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης). Η ανωτέρω βαθμολογία είναι κάτω 

από τη βάση που θέτει ο οδηγός για τις 

επιχειρήσεις που  τηρούν βιβλία (βάση 50,00) 

προκειμένου η πρόταση να καταστεί επιλέξιμη 

για χρηματοδότηση  (σελ.47,48 του οδηγού της 

Πράξης). 

 

 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7



 

 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 48 από 48 

8) Η ένταξη των επενδυτικών σχεδίων θα ολοκληρωθεί με την έκδοση των επιμέρους αποφάσεων 

ένταξης όλων των επιχειρήσεων που έχει εγκριθεί η χρηματοδότηση τους από την πράξη «Πράσινος 

Τουρισμός». Οι ειδικοί όροι που δεσμεύουν τους δικαιούχους θα περιγράφονται στις επιμέρους 

αποφάσεις ένταξης.  

 

9). Η έγκριση χρηματοδότησης συνεπάγεται δημοσίευση της επωνυμίας της επιχείρησης, του τίτλου 

της πράξης και του ποσού της δημόσιας χρηματοδότησης, στον κατάλογο των δικαιούχων που 

δημοσιεύεται ηλεκτρονικά (τουλάχιστον στις ιστοσελίδες της Εθνικής Αρχής Συντονισμού του ΕΣΠΑ 

www.espa.gr και του ΕΠΑΕ, www.antagonistikotita.gr) ή με άλλον τρόπο, σύμφωνα με το άρθρο 7 

παράγραφος 2 στοιχείο δ του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1828/2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
    1. Τα υπ. αριθμ 1-15 πρακτικά της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
         της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

  1.  Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος  «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηματικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα. 
    2.  Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα»,  
         Σεβαστουπόλεως 113, 115 26, Αθήνα. 
    3.  Γενική Γραμματεία Τουρισμού, Διεύθυνση Οικονομικού, Λ. Αμαλίας 12, 10557, Αθήνα  

              
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

          
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 

  Μπουμπουλίνας 20-22, 106 82, Αθήνα 
   2.   Γραφείο Γενικής Γραμματέως ΥΠ.ΠΟ.Τ. 

  Μπουμπουλίνας 20-22, 106 82, Αθήνα 
2. Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού και Τουρισμού 

Θεμιστοκλέους 87,10681, Αθήνα 

ΑΔΑ: 457ΓΓ-ΖΨ7


